岐阜県政記者クラブ加盟社各位

ＩＴ・理系分野の人材に向けた合同企業説明会

「オール岐阜・企業フェス ＩＴ・理系の日」を開催します

県では 、産業界、大学、金融機関と連携して、県内企業の人材の確保・育成及び定着を支援

し、地域経済の活性化を図る「産学金官連携人材育成・定着プロジェクト」を推進しています。

このたび、県内のＩＴ・理系分野の人材を求める企業が集結する合同企業説明会「オール岐阜

・企業フェス ＩＴ・理系の日」を開催しますので、お知らせします。

記

１ 日  時  令和６年１２月１９日（木）１３：００～１７：００

２ 会  場  じゅうろくプラザ（岐阜市橋本町１丁目１０番地１１）

３ 参加対象  大学生、大学院生、高等専門学校生、短大生、専門学校生、転職希望者など

４ 出展企業等  １０９社・団体（企業103、就労支援機関等6）

５ 主な企画内容

（１）企業ブース

各企業のブースにおいて、採用担当者から各企業の魅力などを説明

（２）機関枠ブース

下記団体等による就労支援、企業支援ブース、業界ＰＲブースの設置

岐阜県総合人材チャレンジセンター、ぎふ建設人材育成・確保連携協議会、

岐阜新卒応援ハローワーク・ハローワーク大垣学卒相談コーナー、

インターンシップ相談コーナー、(一社)岐阜県経営者協会、岐阜県建築担い手育成協議会・

ぎふ建築担い手育成支援センター

（３）イベント、来場者特典等

・岐阜で働く魅力についてトークライブを開催

登壇者：未来工業株式会社 取締役社長 中島 靖（なかしま やすし）氏

・出展企業のインターンシップ・オープンカンパニー情報を紹介するパネル展示

   ・訪問した企業ブース数に応じてAmazonギフトカードをプレゼント（最大2,000円）

６ そ の 他  参加費無料、入退場自由

   ※取材をご希望の場合は、当日、会場２階受付までお越しください。

７ 主催者等  主催：岐阜県、産学金官連携人材育成・定着プロジェクト推進協議会

後援：岐阜労働局

令和６年１２月１１日（水） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

産業人材課 人材企画係 長屋 賀昭

内線 3681

直通 058-272-8406

FAX   058-278-2676